
                             

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

Prov i nc i a  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
 

DELIBERAZIONE N. 140 del 19/08/2011 
 
 
OGGETTO: “Estate dell’Anziano e dei Giovani”. Iniziative e manifestazioni per 

anziani e giovani – Anno 2011. 
 
 

 

L’anno duemilaundici, il giorno diciannove del mese agosto, con inizio alle ore 
12:30, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
nelle persone di: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dr. Francesco Intini 

 
 

Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
sig. Armando RAMIRRA Vice Sindaco x

rag. Sante CAMASTRA Assessore x
dott.ssa Luisa SIMONE Assessore x
sig. Andrea RINALDI Assessore x
ing. Stefano ELEFANTE Assessore x
dott. Francesco TINELLI Assessore x
rag. Michele MONTARULI Assessore x

7 1



 
LA GIUNTA 

 
 

Premesso: 
che con proprio atto n. 101 in data 16.06.2011, dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi di 
legge, è stato, tra l’altro, deliberato: 

1) di promuovere, nell’ambito delle iniziative poste in essere dall’Amministrazione Comunale 
- Assessorato alla Cultura, Spettacolo e Turismo – denominata “Colori d’Alabastro – Estate nella 
città delle Grotte”, la 13^ edizione del programma estivo, denominato “Estate dell’Anziano e dei 
Giovani Castellanesi”, a cura dell’Assessorato alle Politiche Sociali; 

2) di dare atto che le manifestazioni si svolgeranno c/o la villa comunale “Tacconi”, nel 
rispetto dell’art. 15 della concessione stipulata in data 07.09.2006, repertorio n. 2547, tra questo 
Ente e la ditta “Le Jardin du Bleu Belle Cafè”; 

3) di prenotare, per le ragioni innanzi dette, la somma di € 5.900,00, sull’apposito intervento 
1.10.04.03, del redigendo Bilancio di previsione 2011 (Cap.1412.05 epigrafato: “Centro Aperto 
Polivalente Anziani: spese per Servizio Civico, Università della Terza Età, Festa dell’Anziano, 
attività ricreative”), rinviando a successivo atto l’eventuale ulteriore prenotazione di spesa, a 
bilancio del corrente esercizio approvato; 

4) di incaricare il Responsabile del III Servizio dell’organizzazione di tutti gli eventi musicali 
descritti e di ogni adempimento successivo e conseguente, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 
267/2000, avvalendosi di ditta specializzata nella organizzazione di eventi musicali, a garanzia 
della perfetta riuscita delle serate in programma; 

che con determinazione del III Servizio n. 59 in data 24/06/2011 è stato approvato il 
calendario della 13^ edizione del programma estivo, ed impegnata la somma di € 5.900,00 per 
l’organizzazione di n. 6 serate dal 28.06.2011 al 02.08.2011; 

ritenuto, in ragione degli obiettivi che l’Ente si prefigge di raggiungere nell’ambito delle 
politiche sociali per anziani e giovani, di incaricare il Servizio III per la gestione della continuità 
della parte organizzativa del progetto artistico in parola, prenotando la spesa di € 5.900,00 
sull’apposito intervento del bilancio di previsione 2011; 

visto il D.Lgs. 18.08.2000 n.267 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 
 visto il parere in ordine alla regolarità tecnica “favorevole” espresso in data 19/08/2011, dal 
Responsabile ad interim del III Servizio, dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi, ai sensi dell’art. 49 comma 
1 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

visto il parere in ordine alla regolarità contabile “favorevole” espresso in data 19/08/2011, 
dal Responsabile del Servizio finanziario, dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi, ai sensi dell’art. 49 
comma 1 del del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

visto l’art.134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
a voti unanimi, legalmente resi e verificati, con duplice e separata votazione, di cui una 

riguardante l’immediata eseguibilità; 
 

D E L I B E R A  
 

1) di dare continuità, per le motivazioni richiamate in premessa, qui intese integralmente riportate 
e trascritte, nell’ambito delle iniziative poste in essere dall’Amministrazione Comunale - 
Assessorato alla Cultura, Spettacolo e Turismo – denominate “Colori d’Alabastro – Estate nella 
città delle Grotte”, alla 13^ edizione del programma estivo, denominato “Estate dell’Anziano e dei 
Giovani Castellanesi”, promosso a cura dell’Assessorato alle Politiche Sociali; 
 

2) di dare atto che le manifestazioni proseguiranno c/o la villa comunale “Tacconi”, nel rispetto 
dell’art. 15 della concessione stipulata in data 07.09.2006, repertorio n. 2547, tra questo Ente e la 
ditta “Le Jardin du Bleu Belle Cafè”; 
 

3) di destinare, per le ragioni innanzi dette, la somma di € 5.900,00, sull’apposito intervento 
1.10.04.03, del Bilancio di previsione 2011 - Cap.1412.05 epigrafato: “Centro Aperto Polivalente 
Anziani: spese per Servizio Civico, Università della Terza Età, Festa dell’Anziano, attività 
ricreative”; 
 

 
 
 



 
 
4) di demandare al Responsabile del III Servizio ogni adempimento successivo e conseguente, ai 
sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, avvalendosi di ditta specializzata nella organizzazione di 
eventi musicali, a garanzia della perfetta riuscita delle serate in programma; 
 

5) di trasmettere copia del presente deliberato alla ditta ”Le jardin du Bleu Belle Cafè”, al 
Responsabile VII Servizio e al Responsabile VIII Servizio, per i conseguenti adempimenti di 
competenza, necessari per la perfetta realizzazione dell’iniziativa; 
 

6) di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 
del D.Lgs. n.267/2000. 
 
 
 
 
 
 

Pareri dei responsabili dei servizi (art. 49, c. 1, D.Lgs. 267/2000) 
 
Parere di regolarità tecnica: Si esprime parere favorevole. 
 
Castellana Grotte, 19/08/2011 

 
Il Responsabile del Servizio 

f.to dr.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 
 
Parere di regolarità contabile: Si esprime parere favorevole. 
 
Castellana Grotte, 19/08/2011 

 
Il Responsabile del Servizio 

f.to dr.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 
sottoscritto. 
 

I l  S indaco  

p ro f .  F rancesco  T r i case 
Il Segretario Generale 

f.to dr. Francesco Intini 
 
 
________________________________________________________________________ 
 Registro  albo  n: 1037 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 
istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 
01/09/2011 al 16/09/2011. 
 
Castellana Grotte, 01/09/2011 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

                       f.f.   f.to  dott. Cosimo Cardone  

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 19/08/2011 in quanto: 
 
x dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 
 
Castellana Grotte, 01/09/2011 

 Il Responsabile del procedimento 

f.to sig.ra  Margherita Donghia 

 
La presente deliberazione è stata: 
 

o  pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune di Castellana Grotte 
e per 15 gg. consecutivi; 

o comunicata ai capigruppo consiliari nella medesima data tramite posta elettronica. 
 

 
 
Castellana Grotte,     /09/2011 

 Il Responsabile del procedimento 

f.to sig.ra Margherita Donghia   

 
 
 
 
 

 

donghiam
Barra


